mLudovicus, mortda Ifmengarde regina, uxorem
anno 819 duxit Jodith, IHiaraWelphi comitis, de qua
multa babent illius temporis annales.

n Periit diploraaalfegatum Garoli Magni.• Id est praestationes, qtise propter occasiones
beUorura vei aliarum necessitalura iraponebantur.
Ducange, in Glossario, tom. IV, pag. 1311.

P Id est, pro Carolo bicto Calvo, quera Ludovicus
Pius anno 822 habuit ex uxore sua Judith, quemque
anno 838 Neustriaj regem pater eoronavit.
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Data TII Idus Martii, anno, Christo propitio, 24

irapcru domni Ludovici piissimi Augusti, indictione
15. Actnm Aqnisgrani palatio regio, in Dei nomine

feliciter. Amen °.
CCXXII.

PROMONASTERIONONANTULANO

(Anno 837.)
Lotharii { Augusli diploma, per quod prascipit ut is

tantummodomonasterio Nonantulano prwsit quem
ex sua congregationemonachi elegerint.

TApod Moratori, Antiquitates Italicce, tom. VI,
pag. 308.]

In nomine Domini nostri Jesu Christi Dei aeterni,

Lotharius, divina ordinante providentia, imperator

Augustus.

Oportet gloria imperiali praelatos tanto studiosius

divinarum assequi ohsequiorum cumulo, quanto per-
fectius opulentia altitonantis sat apostolicis docu-

mentis sibi excellentiorem demonstratam viam, ut

illius misericordia praesentium cumoleritor felicita-

tes, et inenarrabili pielate feticiter acternorum coro-
nentnr sine fine manenliom gaodiorum, cujus amore

utiUtatem decertare et salvationem procnrare sub-

ditoram. Igitor cunctorum fidelium sanctsequeDei

Ecclesiaenostrorumque, praesentium et futurorum,
cognoscat solertia, quia dum nos amore sacratissi-

mae geoitricis Dei et Doraini nostri Jesu Christi

Mariaeperpetuse virginis, et sanctissimi confessoris

Christi Silvestri, ac desiderio sancUe congregatio-
nis in eorum ccenobio divina militatione dedicatse
causa orationis monasterium adissemus Nonantute,

lantamque devotionem divino munere ibidem in di-
vinis cognovissemus, ut eorum orationes profuturas
ad regni slabilitatem et nostram perpetuam felicita-
tem indubitanter judicaremus : placuit divino spi-
rante suffragio ad exhortandum, cl quietudinem
bonitatis ibidem nostra auctoritate tale conferre

munus, ut anni curriculum per soccessiones tempo-
rum eoncordia ibidem Deo servientium monacho-
rum ex eadem congregalione lalis eligatur abbas,

qui secundum regolam sancti Benedicti tanta eon-

gregatione prudenter regere valeat, et salvalionem

animarum, seu utilitatem et Eceleske, principis
constitutione procuret, et nuUo in lempore alkui

committatur, nisieorum electioneetconsensu.nostra
et successorum noslrorum ordinatione ex eadem

seinper congregalione habeant pastorem, animarom-

queeorum providum pruder.temque rectorem. Unde

pro firmitatis gratia hoc nostrse auctoritatis prsece-

ptum circa eumdem sanctnm locum fieri decrevi-
raus, per quod noslros successores deposcimos, ut
licuti ipsi sua pia facta a sois conservari volunt, ita
)ro Dei amore et sanctorum reverentia hanc no-
ttrara concessionera perpetue conservent; hostris-

que fideUbusexpresse praecipimusfirmiterque man-
suram constituimus, ot sicuti supra a nobis ibidem
concessum est, rate iUibateque mansurnm permit-

• Qusedamexstare diploraata, in quibus tum Lu-
dbvici, tum notarii et canceUarusubscripliones omit-
tnntur, annotat Bouquetus, in Scriptoribus Rer.
Gallicaf. tom. VI, pag. 450, quodet in ipsis auto-

A tant, et nemo in hoc refragando temeritatem adhi-

beat, quatenus nostro studio omni procurata quie-
tudine pro nobis ac stabilitate culminis nostri, seu

salvatione conjugis acprolis, atque in sittum sanctse

. matris nostraecatholicaeEcclesiaequiescentium pro-
tectione seu defensione attentios exorare Domini

misericordiam eadera delectetur congregatio. Et ut

hoc nostrae concessionis munus a nostris successo-
ribos verius credatur, et a fidelibus diligenlius
conservetur, raanu propria subter finnaviraus, et
annulinostri impressione subter assignari jussimos.

Signum Lotharii gloriosissimi Augusti.
Dructemirus subdiaconus atque notarius, ad vi-

cem Egilmari recognovi et subscripsi.
Datam Nonas Februarias, anno, Christo propitio,

B imperii domni Lotharii imperatoris 18, indi-
ctione 15.

Actum Nonantula, in Dei noniine feliciter. Amen.

CCXXIII.
NOTITIADEMONASTERIOS. CARILEPHI

In generali synodo in Carisiaco palatio regio facta
ao Aldrico episcopoper judicium episcoporumac-
cepla, sicut in ea continetur inserium.

(Anno 838.)
[Baluz., Miscell., tom. I, pag. 109.]

Cum in nomine Domini Dei et Salvatoris noslri
Jesu Chrisli dbmnus Ludovicus imperator aono in-
carnationis Dominicse838 ad universorum causas
audiendas vel recta Judicia terminanda in Carisiaco
palatio publice resedisset, etcottventUm generalem

C tolius populi una cum Pipino et Carolo filiis snis,
glpriosis videlicet regibus, et synodum episcoporum
et reliquorum sacerdotum ibidem generaliter ad ec-
clesiastica sive muhdana negotia tractanda necnon
et ad utilitatem sanctse Dei Ecclesise fulciendam
coadunatum haberet, ibique veoientes monachi de
monasterio Anisolse, in qoo saoctos Carilephus cor-